令和７年度 第１回 学校運営協議会

                               R7.5.29(木)10:00～11:30

全体進行：金澤（教頭）
各教室への案内：渡邉（校長）
記録：金木（事務職員）

出席者：鈴木 勝博 様 渡辺 麻美 様 北村 かほる 様 石川 昌彦 様 久保 正治 様
       伊藤 智子 様 渡邉 毅之 校長 金澤 秀一 教頭 金木 裕美 主事
 欠席者：加藤 泰介 様

１． はじめの言葉（教頭）

２． 自己紹介

３． 委嘱状の交付（校長）

４． 会長・副会長の選任、会計監査委員委嘱（校長）

  会長：久保 正治 様
  副会長：石川 昌彦 様
  会計監査委員：渡辺 麻美 様 北村 かほる 様

５． 授業参観（１０：２０～１０：５０）

１年（音楽室）→ひまわり学級→なかよし学級→４年→５年→６年→２年→３年（体育館）

６． 協議（進行：会長）

（１） 学校経営方針について（校長） → 承認
（２） 地域連携に関する意見交換について（校長）

 〇読み聞かせ活動
 〇田植え・稲刈りの支援

 〇夏季休業中の学校閉庁日における水かけ
（３）学校ボランティアの組織化について

① 環境整備（草刈り・植木の剪定）
・学校での３回の美化作業に協力する、連絡関係（一斉メール）や見守り隊等

に声をかけていく等をしたらどうか
           ・点をつなげていくことが大切

② 授業補助（家庭科：ミシン）
 ・個々のグループ Lineがグループをつないでいく
 ・コーディネーターが発信していったり、マチコミを活用していく

  ボランティア保険があり、ケガ等があった時には１回に３名までなら使用することができる。

７． その他

  ・次回の運営協議会は１０月９日（木）午前中・第３回は３月３日（火）午前中を予定

  ・１年間の主な予定（教頭）

           学校行事や授業参観、ＰＴＡ活動の見通し

８． おわりの言葉